Проект договора                                                                                                  Приложение 2. К приказу №____ от___.___.2015
ДОГОВОР ПОСТАВКИ №_____

г. Нижний Тагил

                                                                                                                               «     » _________ 2015г.

Акционерное общество «Уралкриомаш», именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ»  в лице генерального директора Скоропупова Д. А., действующего на основании Устава с одной стороны, и_______________ ________________________________________________, именуемое дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице _____________________________, действующего ___________________________, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем: (Далее по тексту Товар)
1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется поставить и передать в собственность ПОКУПАТЕЛЯ, а ПОКУПАТЕЛЬ в свою очередь обязуется принять и оплатить продукцию (далее Товар) на условиях установленных настоящим Договором и Спецификациями к нему.

1.2. Наименование, ассортимент, количество, комплектность, цена единицы, общая стоимость, способ и место доставки, срок поставки партий Товара (сумма транспортных расходов, стоимость упаковки и тары, если они не включены в цену), указываются Сторонами в Спецификациях, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Настоящий договор заключён, на основании проведенной закупочной процедуры № 00000000000 протокол  закупочной комиссии № 00000 от «   »_______________2015 года, информация размещена в Единой информационной системе (официальный общероссийский  сайт  zakupki.gov.ru)

1.4. Поставка Товара по настоящему договору осуществляется в целях исполнения государственного оборонного заказа. Государственный контракт от «       »_______________2015 № 000000000000   - идентификатор № 0000000000000000000. Требования к  условиям исполнения обязательств  Сторонами установлены Федеральным законом “О государственном оборонном заказе” №275-ФЗ от 29.12.2012 г.

2.  ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена на продукцию является фиксированной и указывается в Спецификациях к Договору.
2.2. Оплата по настоящему договору производится в рублях Российской Федерации путем безналичного перечисления денежных средств на специально открытый расчетный счет ПРОДАВЦА по исполнению ГОЗ контракта, по выбору в баке выбранном головным исполнителем , при полном предоставлении всех необходимых первичных документов.
2.3. Оплата по Договору осуществляются в течение 30 календарных дней с даты выставления счетов-фактур, если иной порядок расчетов не согласован сторонами в Спецификациях.
2.4. Датой исполнения обязательств по оплате продукции является дата списания денежных средств с расчетного счета ПОКУПАТЕЛЯ.
2.5. Если Сторонами достигнуто соглашение о проведении предварительной оплаты, то осуществляемые по настоящему договору авансовые платежи, в случае просрочки поставки Товара, по условиям договора, предусматривают ответственность в соответствии с п. 5.4

2.6. ПРОДАВЕЦ ежеквартально направляет ПОКУПАТЕЛЮ акт сверки взаимных расчетов за предыдущий квартал.

3.  ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА.
3.1. ПРОДАВЕЦ производит отгрузку Товара в срок, предусмотренный в Спецификации,  по заявкам ПОКУПАТЕЛЯ. При необходимости ПОКУПАТЕЛЬ по согласованию с Продавцом вправе запросить поставку опытной партии Товара.

3.2. Доставка Товара осуществляется ПРОДАВЦОМ или перевозчиком к месту разгрузки, указанному ПОКУПАТЕЛЕМ. ПРОДАВЕЦ несет расходы на доставку продукции до места разгрузки. Если иное не оговорено в Спецификации место разгрузки – склад ПОКУПАТЕЛЯ  по адресу 622051, Свердловская область, г. Нижний Тагил, Восточное шоссе 24, Грузополучатель Товара АО «Уралкриомаш».
3.3. ПРОДАВЕЦ обязан выставить ПОКУПАТЕЛЮ счет-фактуру в течение 5 (Пяти) дней с даты отгрузки и передать ПОКУПАТЕЛЮ оригиналы счета-фактуры, товарных накладных (унифицированная форма №ТОРГ-12) на почтовый адрес АО «Уралкриомаш» согласно п. 11.  настоящего договора. ПОКУПАТЕЛЬ в течение 5 (Пяти) рабочих дней после получения указанных документов (по факту приемки) подписывает товарную накладную формы №ТОРГ-12 и направляет один экземпляр ПРОДАВЦУ.

3.4. Право собственности на Товар и риск случайной гибели или случайного повреждения переходят к ПОКУПАТЕЛЮ с момента приёмки Товара и подписания Сторонами Акта приема-передачи, товарной (транспортной)  накладной. Дата подписания  Сторонами Акта приема-передачи, товарной (транспортной)  накладной  считается датой поставки Товара. Обязанность ПРОДАВЦА, поставить продукцию ПОКУПАТЕЛЮ, считается исполненной с даты поставки.
3.5. ПРОДАВЕЦ гарантирует, что поставляемый по настоящему договору Товар не обременен правами третьих лиц, не находится под арестом и принадлежит ПРОДАВЦУ на праве собственности.

3.6. Поставка Товара осуществляется по письменным заявкам Покупателя. Не заказанный Товар, не принимается и не оплачивается ПРОДАВЦОМ.

4.  КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ

4.1. Товар, поставляемый по настоящему договору  должен быть новым (текущего производства) и ранее не использованным. Качество поставляемой продукции должно соответствовать требованиям действующих ГОСТов, ОСТов, ТУ, СанПиН, чертежей и удостоверяться паспортом качества (или сертификатом качества, техническим паспортом, актом технической годности) с отметкой ОТК завода-изготовителя (для вагонной продукции дополнительно отметка приемщика ЦТА ОАО «РЖД» завода-изготовителя). Продукция, подлежащая обязательной сертификации, поставляется с сертификатом соответствия (сертификатом соответствия ССФЖТ – если его получение необходимо для данного вида продукции).

4.2. По требованию ПОКУПАТЕЛЯ при первой отгрузке ПРОДАВЕЦ направляет, актуализированный экземпляр ТУ па продукцию, согласованную к поставке по настоящему договору. При внесении изменений в ТУ ПРОДАВЕЦ в течение 5 рабочих дней письменно уведомляет ПОКУПАТЕЛЯ о внесенных изменениях путем предоставления извещения о внесении изменения либо предоставляет актуализированную копию ТУ с учетом внесенных изменений.

4.3. Товар отгружается в упаковке, соответствующей характеру поставляемой продукции, либо без неё (в зависимости от технических требований к перевозке конкретного вида товара). Упаковка должна предохранять Товар от повреждений при перевозке и при хранении в период гарантийного срока. Упаковка и продукция должна быть промаркирована согласно действующим стандартам. Дополнительные требования к таре и упаковке могут быть установлены Сторонами в Спецификации.

4.4. Приемка продукции по количеству и качеству производится в соответствии с Инструкциями Госарбитража №П-6, №П-7, утвержденными Постановлениями Госарбитража СССР от 15.06.1965г. в части не противоречащей условиям настоящего договора.

4.5. При выявлении дефектов продукции, несоответствия Товара по качеству или количеству ПОКУПАТЕЛЬ обязан вызвать представителя Поставщика в течение 1 (одного) дня с даты поставки Товара. При неявке представителя ПОСТАВЩИКА Покупатель осуществляет приемку Товара самостоятельно с обязательным составлением акта об установленном расхождении.

4.6. Все претензии по качеству и количеству должны быть заявлены в течение 10 (десяти) календарных дней с момента передачи Товара ПОКУПАТЕЛЮ. ПРОДАВЕЦ обязан за свой счет устранить дефект или заменить бракованный Товар на годный в течении 20 дней от даты составления рекламационного акта. Все расходы ПОКУПАТЕЛЯ, в том числе транспортные, связанные с заменой забракованного Товара возлагаются на ПРОДАВЦА.

4.7. Гарантийные сроки на продукцию ПРОДАВЦА устанавливаются согласно действующим стандартам, техническим условиям завода-изготовителя, при условии соблюдения ПОКУПАТЕЛЕМ правил хранения и эксплуатации, в соответствии с прилагаемой эксплуатационной документацией.

5.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. ПРОДАВЕЦ продукции, признанной браком, обязан возместить ПОКУПАТЕЛЮ расходы, понесенные последним при осуществлении замены забракованной продукции в течение 7 (семи) календарных дней с момента предъявления ПОКУПАТЕЛЕМ требования о возмещении расходов на основании калькуляции затрат.

5.3. В случае поставки продукции ненадлежащего качества или некомплектной продукции ПОКУПАТЕЛЬ в праве потребовать, а   ПРОДАВЕЦ обязуется уплатить штрафную неустойку в размере 5 (пять)% от стоимости некачественной (некомплектной) продукции.
5.4. В случае нарушения одной из Сторон своих обязательств по настоящему договору другая Сторона вправе предъявить требование об уплате неустойки в виде пени в размере 0,2% от размера стоимости неисполненного в срок обязательства, за каждый день просрочки. Расчёт неисполнения обязательств ведётся со дня, следующего за днем  наступления срока исполнения обязательств, установленного настоящим Договором до даты исполнения обязательства.

5.5. Выплата штрафных санкций не освобождает Стороны от исполнения своих обязательств по настоящему Договору.

6.  ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все изменения и дополнения к данному Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны полномочными представителями Сторон и заверены печатью.

6.2. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания Сторонами, если иное не установлено законом, или Положением о порядке закупки товаров, работ, услуг для АО «Уралкриомаш».

6.2.1. Дата Спецификации к договору устанавливается:

6.2.2. не ранее даты заключения договора;

6.2.3. не ранее даты публикации соответствующего протокола конкурсной комиссии, указанного в ней.

6.2.4. Стороны признают юридическую силу любых конклюдентных действий (действий, направленных на выполнение условий обязательства), фактически совершенных до момента подписания настоящего Договора.

6.2.5. Все, ранее достигнутые между Сторонами договоренности, противоречащие условиям настоящего Договора, прекращают свое действие с момента вступления настоящего Договора в силу.

6.3. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения ПРОДАВЦОМ своих обязательств согласно условиям настоящего договора, ПОКУПАТЕЛЬ вправе требовать возмещения убытков, как реального ущерба, так и упущенной выгоды, а так же уплаты процентов за пользование чужими денежными средствами в соответствии с действующим законодательством РФ.
7.  ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.
7.1. Стороны освобождаются от ответственности в случаях, предусмотренных ч.3 ст. 401 ГК РФ, за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось, прямо или косвенно, следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора и (или) Спецификации к нему. А именно: наводнение, пожар, землетрясение, военный конфликт, военный переворот, террористический акт, гражданские волнения, действия или действия Правительства или иных государственных органов (нормативные документы, предписания, приказы или иные административные вмешательства) или иными обстоятельства вне разумного контроля Сторон, при условии, что данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение Сторонами своих обязательств.
7.2. Сроки выполнения этих обязательств соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.

7.3. Сторона, не исполнившая Договор по причине наступления форс-мажорных обстоятельств, освобождается от ответственности только при предоставлении надлежащего сертификата торгово-промышленной палаты территории, на которой наступили  форс-мажорные обстоятельства или иного подтверждающего документа  государственных органов соответствующего административно-территориального образования.

7.4. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, незамедлительно информирует другую Сторону о начале и прекращении действия указанных обстоятельств, но в любом случае не позднее 3 (трёх) дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление о форс-мажорных обстоятельствах лишает соответствующую Сторону права на освобождение от  исполнения договорных обязательств по причине указанных обстоятельств.

7.5. Если указанные обстоятельства продолжаются более 2 (двух) месяцев, каждая сторона имеет право на расторжение Договора, направив письменное уведомление другой Стороне. В этом случае стороны производят взаиморасчеты по  факту выполненных обязательств. Договор считается расторгнутым со дня получения Стороной уведомления о расторжении договора.
7.6. Действие форс-мажорных обстоятельств не служит основанием прекращения обязательств по настоящему договору.
8.  ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

8.1. Все спорные вопросы, которые могут возникнуть в рамках настоящего Договора, Стороны решают путём переговоров с соблюдением претензионного порядка с обменом зарегистрированными письмами (телеграммами, факс граммами).

8.2. Претензия должна быть направлена по почте, с приложением документов, подтверждающих изложенное в претензии требование. Ответ на претензию должен быть дан в письменном виде и отправлен по почте не позднее 15 (пятнадцати) дней с даты ее получения. По истечении срока ответа на претензию, если ответ не был получен или претензия удовлетворена частично, заинтересованная сторона вправе обратиться в суд.
8.2.1. Стороны признают юридическую силу факсимильных и электронных сообщений, при условии обязательного последующего направления (не позднее 5 (пяти) дней, с момента направления факсимильного, или электронного сообщения), подлинных (оригинальных) документов по почте, в письменном виде. В случае направления претензий посредством факсимильной или электронной связи, срок для ответа на нее составляет 15 (пятнадцать) дней, с даты ее получения.

8.3. В случае невозможности решения споров обоюдными соглашениями, споры Сторон подлежат рассмотрению в Арбитражном суде  по месту нахождения ответчика.

9.  СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до _________201_г., а в части исполнения обязательств  - до  полного исполнения  сторонами своих обязательств.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, не противоречащие действующему законодательству, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменном виде.

10.  ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством.

10.2. При изменении юридического адреса, банковских реквизитов, организационно-правовой формы, Стороны обязуются сообщить об этом в течение 5 (пяти) дней со дня такого изменения.

10.3. Договор и другие, в т.ч. и платежные документы, могут быть переданы с помощью  телекоммуникационнонных систем связи  (факсы, телетайпы, модемы, эл. почта и т.п.) и имеют юридическую силу  как и представленные оригиналы этих документов.  Стороны несут ответственность за достоверность подписи. Бремя доказывания тех или иных фактов по настоящему Договору и подлинности Договора лежит на обеих сторонах.

10.4. Оперативные документы, переданные с помощью электронно-технической связи, имеют юридическую силу при условии последующего подтверждения их оригиналами, оформленными на бумажном носителе, подписанными и заверенными печатями  Сторон.

10.5. Дни, оговоренные в настоящем Договоре и в выставленных Счетах на оплату Товара, соответствуют рабочим (банковским) дням.

10.6. Ни одна из Сторон не имеет права передавать свои обязательства по настоящему Договору третьим лицам, без письменного на то согласия другой Стороны. Оплата Товара третьими лицами, производится только при заключении дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.

10.7. Информация об условиях поставки и цене поставляемого товара является конфиденциальной. Сторона Договора, допустившая передачу  такой информации третьим лицам, несет ответственность, установленную законодательством Российской Федерации (ст. 15 Гражданского кодекса РФ).

10.8. Отказ от исполнения или расторжения Договора не допускается, кроме случаев, перечисленных в ст. 523 ГК РФ.

11.  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Наименование:

	Наименование: АО «Уралкриомаш»

	ОГРН:                             ОКПО:

	ОГРН: 1026601371796,  ОКПО 07521146

	ИНН:                               КПП:

	ИНН: 6667002727, КПП: 666701001

	Юридический адрес:

	Юридический адрес  622051 Нижний Тагил Свердловской обл., Восточное шоссе, 24

	Фактический и почтовый адрес:

	Фактический и почтовый адрес: 622051 Нижний Тагил Свердловской обл., Восточное шоссе, 24

	Тел./факс:

	Тел./факс: (3435) 335686, 335561, 401287 e-mail: cryont@cryont.ru

	Расчетный счет: именование банка:

Корр. счет
БИК

	Расчетный счет:  40702810900261003528  в филиале  Газпромбанка  в г. Екатеринбурге

Кор. счет 30101810365770000411 в Уральском ГУ Банка России,
      БИК 046577411.

	_________________________________________

	Генеральный директор

	Должность

	_____________________________/___________/

	__________________________/Д. А. Скоропупов/

	 М.П.                 «____»_______________ 20___ г.

	 М.П.                    «____»_______________ 20___ г.

г. Н.Тагил

                                   «     »  ________ 2015г.